2022 年 11 月 10 日

  各 位

会社名   東京コスモス電機株式会社

代表者名 代表取締役社⾧  岩崎 美樹

(コード番号 6772 )

問合せ先 取締役管理本部⾧ 植田  聡

TEL      046-253-2111

2023 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

                  記

●業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,600 400 400 250 176.60

今回修正予想(B) 10,400 1,000 1,200 840 591.72

増減額(B-A) 800 600 800 590

増減率(%) 8.3 150.0 200.0 236.0

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
9,511 795 885 630 432.33

修正の理由

 2022 年 5 月 13 日時点で公表しました「2023 年３月期 通期連結業績予想」につきまして、当社グルー

プの決算業務が進行したことから、本日、業績予想の修正を実施いたします。

【1】売上高の上方修正理由

 当社グループの売上高は、第２四半期末にかけて在外子会社を中心に、想定より大幅に円安へ変動した

ことにより販売金額が大幅に増加いたしました。

【2】利益の改善理由

 前年度から引続き販売実績が好調であり、売上高が大幅に増加したことにより、材料費の高騰やエネル

ギー価格の上昇による影響を受けてはおりますが、営業利益が改善されました。また、第２四半期会計期

間に急速に円安が進行したこともあり、為替差益の増加が経常利益の増加に寄与しました。

(注)上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき当社の経営者が合理的と判断したものです。

実際の業績は、本資料の予想とは異なることがありうることを予めご理解ください。

以 上